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Ancho del foso será de 3.50m
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Fondo del foso será de 6.00m
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OBRA CIVIL PARA EL
ANCLAJE DEL EQUIPO

MALLA ELECTROSOLDADA DE
6.6.10.10 DESPUÉS DE LOS
10CM

FIRME DE CONCRETO CON UNA
RESISTENCIA DE
F´C=250KG/CM2

FOSO VISTA ISOMETRICO

ARMADO DE FIRME
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Columna eje del elevador (proporcionada por

tecnorampa)

Anclaje de refuerzo para apoyo

secundario del elevador

Nota:

- Para anclajes a concreto se

utilizaran taquetes expansivos

como elemento de unión.

- Para anclajes a acero se utilizara

soldadura para unir la placa de

anclaje al elemento estructural del

edificio.

Taquetes expansivos para fijación de

placa base con base de foso

Elemento del edificio para

anclaje (este puede ser como

mínimo una cadena con

concreto armado f´c= 250

kg/cm²  o una viga de acero)
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FOSO VISTA PLANTA

ANCLAJES DEL EQUIPO

OBRA CIVIL

FIRMA:

CDMX-001-L

Y6-

Mecanismo del elevador

Y7-

Area del elevador

CARGA:

UH :
TIPO:

TUBERÍA: DELGADA

LEVANTAMIENTO:

LUIS FRANCISCO VILLA

No. DE NIVELES:

ELEVACION:

N. DE CLIENTE: 16138-6628

UBICACIÓN: CALLE RIO DANUBIO No. 104 COL.

CUAUHTEMOC, DEL. CUAUHTEMOC,CP. 06500, CDMX

NOMBRE: ARQ. RODOLFO

FLORES

 

RAZON SOCIAL: CAPITAL VALUES

PLATAFORMA

4.75 MTS

2

ELEVADOR :

AUTOS

3500 KG

10 HP
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Y6

2

PLATAFORMA DE EQUIPO DE 5.80 X
2.60 MTS COLOR DE LINEA
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DESCRIPCIÓN

Tecno

RampaRampa

Sinergia en tecnología y servicios

Tecno

ELECTROHIDRAULICO

FIRMA:

CDMX-003-L
CARGA:

UH :
TIPO:

TUBERÍA: DELGADA

LEVANTAMIENTO:

 FRANCISCO VILLA

No. DE NIVELES:

ELEVACION:

N. DE CLIENTE: 16138-6628

UBICACIÓN: CALLE RIO DANUBIO No. 104 COL.

CUAUHTEMOC, DEL. CUAUHTEMOC, CP. 06500, CDMX

NOMBRE: ARQ.

RODOLFO FLORES

 

RAZON SOCIAL: CAPITAL VALUES

PLATAFORMA

4.75 MTS

2

ELEVADOR :
AUTOS

3500 KG

10 HP

W1-

Alimentación trifasica a 220 V,
3 FASES con neutro y tierra
física, con break
termomagnetico de protección
3 x 50 Amp libres de consumo

2
.
1
0

1.00

Control

W1

Ducto totalmente recto

de 4¨ para canalización

de sistema hidráulico

1.00

1
.
0
0

Ducto totalmente recto

de Ø 4¨ para

canalización de sistema

hidráulico.

Puerta tipo Luver para

protección del equipo

Se recomienda colocar un

gabinete para proteger el motor

de la intemperie

Se recomienda colocar

un gabinete para

proteger el motor de la

intemperie

10 HP

Alimentación trifasicaa 220 V, 3

fases con neutro y tierra física, con

break termomagnetico de

protección de 3 x 50 Amp libres de

consumo

Distancia del elevador a unidad

hidráulica 5.00m

GABINETE UH

FRONTAL

GABINETE UH

PLANTA

BOTONERAS canalizadas
por tecnorampa

PARA ANLCAJE DE
DEPOSITO DE ACEITE SE
NECESITA UN  FIRME  DE
0.85 X 0.65 X 0.15 MTS

FOSO
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DESCRIPCIÓN

X1-

X2-

X11-

X12-

Tecno

RampaRampa

Sinergia en tecnología y servicios

Tecno

DESCRIPCIÓN DE EQUIPO

MECANISMO DEL EQUIPO

PLATAFORMA DE EQUIPO DE 5.80
X 2.60 MTS COLOR DE LINEA

PLATAFORMA  ARMADA

RECORRIDO DEL ELEVADOR

ALTURA DE COLUMNAS DEL
EQUIPO

EQUIPO

FIRMA:

CDMX-002-L
CARGA:

UH :

TIPO:

TUBERÍA: DELGADA

LEVANTAMIENTO:

FRANCISCO VILLA

No. DE NIVELES:

ELEVACION:

N. DE CLIENTE: 16138-6628

UBICACIÓN: CALLE RIO DANUBIO No. 104 COL.

CUAUHTEMOC, DEL. CUAUHTEMOC, CP. 06500,CDMX

NOMBRE:  ARQ. RODOLFO

FLORES

 

RAZON SOCIAL:  CAPITAL VALUES

PLATAFORMA

4.75 MTS

2

ELEVADOR :

AUTOS

3500 KG

10 HP

COLUMNAS COMPLETAS

BOTONERAS CANALIZADAS POR
TECNORAMPA

2 ACCESOS , 2 GUILLOTINA DE
RECORRIDO CORTO

X3-

ALTURA libre para instalacion del
mecanismo del equipo

A

B

C

FOSO VISTA PLANTA

D

6
.
0

0

3.50

X11

X11

X11

2.60

DETALLE DE FIJACION

 EN CADA ESTACION DEBERA DE

CONTAR CON UN ELEMENTO

ESTRUCTURAL DEL CUAL SE PUEDA

FIJAR EL EQUIPO, ASI MISMO COMO AL

FINAL DE LAS COLUMNAS DEL MISMO.

X12

X13

COLUMNAS  DE EQUIPO 7.00 MTS
COLOR DE LINEA

ACCESO

X11

7
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4
.
7
5

0
.
4

5

6.00

5.80

NIVEL DE CALLE

SOTANO 1

ALZADO (RECORRIDO)

Foso

Columnas de apoyo

Columnas de apoyo

X2

X3

X1

X13

7
.
6

0

ACCESO

5
.
8

0

1.30

1
.
3

0

1.30

1
.
3

0

1
.
3

0

1.30

1.30

DADO DE CONCRETO ARMADO DE 0.45

MTS DE PROFUNDIDAD DE f'c= 250

KG/CMS2

DADO DE CONCRETO ARMADO DE 0.45

MTS DE PROFUNDIDAD DE f'c= 250

KG/CMS2

DADO DE CONCRETO

ARMADO DE 0.45 MTS DE

PROFUNDIDAD DE f'c= 250

KG/CMS2

DADO DE CONCRETO

ARMADO DE 0.45 MTS DE

PROFUNDIDAD DE f'c= 250

KG/CMS2

1
.
3

0

DADO DE CONCRETO ARMADO

DE f'c= 250 KG/CMS2

1
.
3

0
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